
 
 

1 

 

Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

 

Zápis z 9. zasedání VKPP ZPK dne 25. srpna 2022  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jan Látka 

 
členové:  
RSDr. Zdeňka Hornofová 
Mgr. Tomáš Hraběta 
Sarah Huikari 
František Janský 
Pavel Javorský 
Vladimír Vápeník 
Mgr. Václav Cinádr 
 
 
 

Nepřítomni - 

Omluveni Mgr. Martin Baxa 
Ing. Luboš Kastner 
David Kulíšek 
 
 
 

  

 

 

 

Hosté Ing. Josef Bernard, náměstek hejtmana pro oblast životního 
prostředí a zemědělství Plzeňského kraje 
Mgr. Světlana Budková, asistentka náměstka hejtmana 
Ing. Josef Kuželka, vedoucí odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Mgr. Jana Filípková, asistentka člena rady 
Ing. Karel Sedlecký, ředitel centra SIRKUS 
Bc. Judita Soukupová, tajemnice výboru 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 

Číslo zasedání 9 

Datum konání  25. 8. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání Sušické kulturní centrum – SIRKUS, p.o. 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 
 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění úkolů              

    vyplývajících z jeho usnesení 

3. Seznámení se stavem probíhajících a ukončených titulů  

4. Multifunkční centrum Plzeňského kraje (Ing. Josef Bernard)  

5. Různé 

6. Závěr  

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jan Látka uvítal přítomné členy a pozvané hosty             
a zahájil 9. zasedání Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
(dále jen „výbor“).  
 
Počet přítomných členů výboru: 8; výbor je tedy usnášeníschopný. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Pavel Javorský.  
 
Pan předseda navrhl členům výboru předřadit bod Multifunkční centrum 
Plzeňského kraje na začátek. Návrh byl odsouhlasen. 
 
 
 

 
2 

 

Multifunkční centrum Plzeňského kraje 

 

Ing. Bernard představil členům výboru Objemovou studii ke stavbě 

multifunkčního centra Plzeňského kraje.   

Poznamenal, že při velké investici je rád, pokud je možno vybírat z více 

variant, proto tento projekt členům výboru prezentuje.. 

Studii zpracoval Atelier Soukup, který mj. poukázal na původní a solidní 

železobetonové krovy/konstrukce, které bude možné zachovat. 

Multifunkční objekt by měl 3 různé vstupy, soustavu tepelných čerpadel, 

kromě sálu pasivní zeleň. 

Dvě části projektu, Multifunkční sál a prostory galerie, jsou v projektu 

pevně zakotvené. Ostatní je možné měnit (např. environmentální centrum, 

Radovánek, folkloristika ...). 

 



 3 

  

Oproti původnímu zastavěnému prostoru se při tomto návrhu získá o 50 % 

volný prostor navíc. (Původně 92110 m3). 

 

Výhody tohoto projektu:  

1) Zachránila by se cenná budova v Plzni. 

2) Za stejné peníze větší multifunkčnost. 

3) Environmentální rozměr.  

4) Zasazení do rámce města (Amadeus, lávka...) 

 

Ing. Bernard odpověděl na dotazy členů výboru týkající se statiky, 

financování, folkloristiky či časového horizontu. Následně poděkoval za 

vyslyšení, názory a čas členů výboru. 

 

VKKP souhlasí s předloženým záměrem vybudování Západočeské galerie 

a multifunkčního centra Plzeňského kraje v prostorách bývalých 

městských lázní.  

  

 
3 

 
 

Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje   

a návrhy na zajištění úkolů  vyplývajících z jeho usnesení 

 

Pan předseda Látka informoval o usneseních ze ZPK konaného  

14. 6. 2022, která se týkala kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 

Kromě Informativní zprávy o činnosti tohoto výboru byla všechna ostatní 

usnesení předkládána panem radním Pickou (mikrogranty, poskytnutí 

účelové dotace Hartmanicím, podpora audiovizuální tvorby, atd.)   

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

 

 
4 

 

Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 

 

Vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Ing. Josef 

Kuželka seznámil přítomné s uzavřenými dotačními tituly. Informoval  

o posledním, doposud otevřeném dotačním programu, kterým je   

„Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2022“.  

(alokace: 1 mil. Kč, příjem žádostí do 10.08.2022, aktuální požadavek  
970 000 Kč pro 39 žadatelů. Schváleno na červnovém Zastupitelstvu 
Plzeňského kraje).  
 
Poslední dvě dotace v celkové výši 30 000 Kč budou předloženy  
ke schválení na jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 05.09.2022. 
 
Ostatní dotační programy jsou vyčerpány do nuly. 

 

Nyní probíhá přípravná fáze na znění nových dotačních titulů, které budou 
v závěru prosince předloženy na Radě Plzeňského kraje. V letošním roce 
bylo poskytnuto celkově  přes 500 dotací!  



 4 

Mgr. Kuželka pochválil své kolegy z Odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu.  
 
Zpráva byla vzata na vědomí. 
 

 
5 

 
Různé 
 
Pan Javorský, předseda destinace Sušicko, upozornil na zastaralost stálé 
expozice muzea v Sušici (konkrétně expozice sirkařství) a požádal Odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu o aktualizaci tohoto muzea.  
 
Ředitel Sušického kulturního centra SIRKUS, Karel Sedlecký, seznámil 
členy výboru s touto příspěvkovou organizací města, která v září oslaví 
10. narozeniny. SIRKUS spravuje i Sušické noviny, městskou knihovnu, 
kulturní dům Sokolovna (pořádají farmářské trhy, městské slavnosti atd.). 

 
Mgr. Filípková se vyjádřila ke kritice Sarah Huikari z předchozího výboru 
ohledně programové náplně divadla Stálé divadelní scény Klatovy. 
Vysvětlila, že hra Zdeňka Trošky byla na programu několikrát za sebou  
z toho důvodu, že se rušila a opět dávala na program. 
 
Výbor si prohlédl památkově chráněnou budovu bývalé sušické lékárny  
za účelem seznámení se s aktuálním stavem budovy. 
 
 

6  
Závěr 
 
Pan předseda Jan Látka poděkoval všem členům a hostům za účast         
a jednání v 16.50 hod ukončil.  
Další řádné zasedání výboru proběhne 15.09.2022 od 15:00 hod v hale 
Lokomotivy v Plzni v rámci Veletrhu cestovního ruchu Plzeňského kraje 
ITEP.   

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 30. 8. 2022 – počet stran: 4, počet příloh: 2 neveřejné 
 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová Pavel Javorský Jan Látka 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


